МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября  2022 года           № 223

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района  от 23 апреля 2015 № 707
«О реализации законодательства о противодействии коррупции»

Руководствуясь статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьей  40  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной
информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора
Ярославской области от 31.01.2013 № 46 «О реализации законодательства о
противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности
Ярославской области», Уставом Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 23.04.2015 № 707 «О реализации законодательства о противодействии
коррупции» следующие изменения:

1.1. В приложении 2:
1.1.1. пункт 5 дополнить словами «, в том числе с использованием

государственной информационной системы в области противодействия коррупции
«Посейдон» (далее – система «Посейдон») в порядке, установленном действующим
законодательством»;

1.1.2. в пункте 6:
-  подпункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Анализировать, в том числе  с использованием системы «Посейдон» в

порядке,  установленном действующим законодательством, сведения и дополнительные
материалы, представленные должностным лицом.»;

- подпункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Направлять, в том числе с использованием системы «Посейдон» в порядке,

установленном действующим законодательством, мотивированные запросы (кроме
запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок
с ним) в органы прокуратуры РФ, иные органы государственной власти и
государственные органы Российской Федерации, их территориальные подразделения, в
органы государственной власти и государственные органы субъектов Российской
Федерации, в органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения,
организации и общественные объединения (далее - государственные органы и

consultantplus://offline/ref=5A7DE501C6581740827D489A3D5DA5A909B438516AF4D1D52572CA5E5064D2B07F1D3CDDAB30BACC4FBDA2D3C8EC4C6ABE2B76531A0EECAFiFoEK
consultantplus://offline/ref=5A7DE501C6581740827D56972B31FBAC0BBF635468F4DE847F26CC090F34D4E53F5D3A88FA74EAC14FB4E88285A7436BBEi3o7K

организации) об имеющихся у них сведениях о соблюдении должностным лицом
установленных ограничений.».

1.2. Пункт 8 приложения 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В ходе рассмотрения уведомлений  используется в порядке, установленном

действующим законодательством, государственная информационная система в области
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе  для направления запросов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
 муниципального района

Т.А. Смирнова

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 24 ноября  2022 года           № 223